
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२५ तत ३१ मपचर २०२६

4

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱऱपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश :

224

पतभ : चभचरडलश रडर, चभळशस बनलभ जवळ ,पपणण नभशशक हभयवण ,मचचर

भडगवटदभरभचण नभव : शश/शशमतश :

4 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश :

224

चभचरडलश रडर, चभळशस बनलभ जवळ ,पपणण नभशशक हभयवण 

,मचचर

महपरपष नगरपररषदप, नगर पपचपऱतत व औदपपगक नगरत अपधपनऱम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनऱम ७७ )

महपरपष नगर पररषदप, नगरपपचपऱतत व औदपपगक नगरत अपधपनऱम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनऱम ७७ )

पतभ : 

शमललद शनळकच ठ खपरण

पबल क :

शमललद शनळकच ठ खपरण

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

 थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दपकभन / इमभरतशचण नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

मभलमतणचण वणरन :

दपकभन / इमभरतशचण नभव :

जपनभ मभलमतभ  क : 

शनवभसश

शनवभसशमभलमतणचण वणरन :

१ एपपल २०२५ तत ३१ मपचर २०२६

/

/

ममदततत कर न 

भरलऱपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 722  272  272  29  1463
 5226 272 272 4405

 5127  544  544  29  6689

दद.- ०७/०४/२०२५मचचर नगरपचचभयत मचचर  

दद.- ०७/०४/२०२५

MNCHR10145

MNCHR10145

47614

4761
4

 88  80
 88  189

 269 176

भडगवटदभरभचण नभव : शश/शशमतश:

सन २०२५-२६ करततप मपगणत

   

   

जपनभ मभलमतभ  क : 

जपनभ वभरर क 

जपनभ वभरर क 

मचचर नगरपचचभयत मचचर  

सवचचतप कर 

र

उपऱपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन 

कर र  

रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर 

र

सपकपलत कर 

र

         

         

भभरणकरचण नभव : शश/शशमतश :

भभरणकरचण नभव : शश/शशमतश :

पपणत कर र. ददवपबतत 

कर र.

अनपपधकव त 

बपपधकपमपवरतल 

शपसतत

अपगम रकम र 

११) ममदततत कर न भरलऱपनत शपसतत 

 176
 269

 176
 269

 88
 189

 88
 80

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपऱपपगतप शमलक र  

१०) अनपपधकव त बपपधकपमपवरतल शपसतत

७) पव. सवचचतप कर र

१) सपकपलत कर र

 

 29

 6689

 544
 544
 5127

 29

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 5226

 272
 272

 4405

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 1463

 29

 272
 272

 722

 6689

 544
 5127

 544

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 
वसमलत

पपसतक क.

पभवतश क.

ददनभचक :

८) पपणत कर र.

९) ददवपबतत कर र.

 1 )  मम.  उचच ननमनमलनमचनम आददशमननसमर बबल न ममळमलनममनळद कर भरणनमचद उतरदमयनतत कमम हहत नमहह नगरपररषददत जमऊन कर भरणद हह आपलह जबमबदमरह आहद2 )  महमरमषष नगरपररषदम, 

नगरपपचमनतम त औदनहगगक  नगरह अगधयननम,  १ ९ ६ ५  ननसमर नगर पररषददचम कर आगररक तषमरचनम सनरतमतमलम अरमरत १  एपपल रहजम  ददन हहतह.  3 ) महमरमषष नगर पररषदम, नगरपपचमनतम  त 

औदनहगगक नगरह अगधयननम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनतनद बबल हदलनमपमससन ३ ०  हदतसमचद आत बबलमतमल सपपसणर रकमदचम भरणम कद लनमस चमलन तषमरतमल सपकमलत करमत १  टककम सतलत ममळदल. 

4 ) ममगमल कर आकमरणमननसमर रकबमकक मशललक असलनमस पनढहल बबलमत लमगनन नदईल.  5 )  महमरमषट नगरपररषदम,  नगरपपचमनतम त औदनहगगक नगरह अगधयननम,  १ ९ ६ ५  मधमल ( रमजपत 

हद. २ ७ / ० ४ / २ ० १ ०  असमधमरण भमग ( 4 )  मधमल सनधमरहत कलम १ ५ ०  अ ( १ )  अनतनद ममगणम बबलमत रककत रकमदचम पनणर भरणम करदपनरत पयतममह २ % शमसतम भरमतम लमगदल त चमलन ममगणमतर ममगणम 

बबलद हदलनमपमसनन ९ ०  हदतसमनपतर २ %  पयतममह पममणद शमसतम आकमरणनमत नदईल.  6 ) जर बबल हदलनमपमसनन पतहहत मनदतमचनम कमलमतधमत करमचम भरणम कद लम नमहह तर अशम रककम त तह तसनल  

करणनमचम सतर खचर कलम १ ५ २  अनतनद  मनखनमगधकमरह नमपचनम सहहनद तवरपट ( अगधपत) कमढनन आपलनम जपगम ककप तम सरमतर ममलमतदचम अटकमतणम ककप तम जपतम करन त तम जमहहर मललमतमवदमरद पतकक 

करन तसनलहस पमत असदल.  7 )  जपत कद लदलनम सरमतर ममलमतदबमबत मम.  जजलहमगधकमरह नमपचम पनतर ममननतदनद नगर पररषददलम नममममत रककमदत आपलह सरमतर ममलमतम तमबनमत घ दतम नदईल.  8 )सदर 

बबल बजमतलनममनळद बमपधकमम परतमनगम ममळमलह अरतम बमपधकमम कमनददशमर आहद ककप तम ममलककचम आहद  असद समजणनमत नदऊ ननद.  9 )  सदर ददनक हद.  २ ० / १ २ / २ ० २ ४ पनरत चद तसनलह ननदहस अगधन 

रमहनन  लमगन करणनमत नदत आहदत.  तनमननसमर तनमनपतर करमचम रककम अदम कद लह असलनमस,  भरलदलह रककम सदर बबलमतनन सममनहजजत कद लह जमईल. सदर ममळकत ननद हह कद तळ कर आकमरणमसमठठ 

आहद.

कर पनररकक                                 

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पचचभयतश व औदडशगक नगरश अशधशनयम १९६५ चण कलम १५० अ (१) अनवयण यभ तभरखणनचतर शभसतशसहशत भरभवयभचश रकम.

वसमलत पलपपक 

मड. नच. 9860537051

ममखऱपपधकपरत

मभचर-२६फण बप-२६जभनण-२६पववरण
 1721  1750  1778

 7631 7499 7365

 5644  5749  5853

शरसण-२५

एकम ण दतऱ रकम र 

पपहलत अधरवपषरक मपगणत र 

दमसरत अधरवपषरक मपगणत र   

 थककत दतऱ रकम र  

 7232
 2613
 2927
 1692

 ऑनलपईन भरणप भरणऱपकररतप खपलतल कपऱरपदततचप वपपर करपवप  
 करपचप ऑनलपईन भरणऱपकररतप Mancharnp.org ऱप सपकत त सथळपवर जपऊन   Property tax वर click करन सदर मपगणत दतऱकपवरतल वपरर क. व 

मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY ऱप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

टतप :- सदर दतऱकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलऱपस दमरसततचऱप अपधन रपहन दतऱक दतणऱपत ऱतत आहत.

मचचर नगरपचचभयत मचचर मचचर नगरपचचभयत मचचर मड. नच  9970300493

वसमलत पलपपक 

ऑग -२५  सपटप-२५ ऑकटड-२५ नडवहण-२५जपलल-२५जपन-२५मण-२५एशपल -२५

 6827
 2613
 2665
 1549

 6746
 2613
 2613

 6718
 2613
 2613
 1492  1520

 7151
 2613
 2874
 1664

 7070

 2822
 2613

 1635

 6989
 2613
 2770
 1606 1463

 6909
 2613
 2718
 1578

 2613
 2613
 6689


